
 
 

 

UCHWAŁA  Nr 2420 /2012  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 05 września 2012 roku. 
 
 

 

w sprawie : odmowy umorzenia opłaty rocznej z tytułu wyłączenia gruntów  

z produkcji rolnej. 
 
 
 
 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 ze zm.), oraz § 2 ust. 1 pkt 3 
uchwały nr V/59/11 Sejmiku Województwa Wielkopolski ego z dnia 21 marca 2011 
roku w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w stosunku do 
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 
oraz wskazania organów do tego uprawnionych (Dz. Ur z. Woj. Wiel. Nr 118 
poz.1956), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje : 

 

§ 1 
 

Odmawia się umorzenia należności Województwa Wielkopolskiego z tytułu 
wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, stanowiącej opłatę za 2012 rok w wysokości 
9999,89 zł, przysługującą od                                                      . 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Geodezji, Kartografii  
i Gospodarki Mieniem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  
w Poznaniu i Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii  
i Administrowania Mieniem w Poznaniu. 

 

§ 3 
 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



 
 

 

Uzasadnienie  
do  uchwały Nr 2420 /2012 

ZARZADU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
z dnia 05 września 2012 roku. 

 

 

Decyzją Starosty Leszczyńskiego znak: GN.VI.6018-90/09 z dnia 18 maja  
2009 roku, wyłączono z produkcji rolnej część działki nr 520/2 o powierzchni  
0,3632 ha, na gruntach ornych klasy RIIIa, wytworzonych z gleb pochodzenia 
mineralnego, położonych w obrębie Lasocice, gmina Świeciechowa, przeznaczonych 
pod budowę budynku usługowo - produkcyjnego. Wymienioną decyzją ustalono 
opłaty roczne w wysokości odpowiadającej równowartości 19,98 tony ziarna żyta 
płatne w terminie do 30 czerwca każdego roku, począwszy od 2009 roku.  

 Zobowiązani wystąpili z wnioskiem o umorzenie opłaty za 2012 rok, 
motywując prośbę znacznym wzrostem opłaty w roku bieżącym oraz brakiem zleceń  
na oferowane usługi, co spowodowało ograniczenie produkcji. Część opłaty  
w wysokości 4.821,16 zł uregulowali w dniu 03.08.2012 roku. Do wniosku  
o umorzenie załączyli wymagane dokumenty o uzyskiwanych, tj. zeznania 
podatkowe PIT za lata 2009 - 2011 z których wynika, że zobowiązani uzyskują 
dochody umożliwiające spłatę wymagalnych należności.  

Zgodnie z § 2 uchwały Nr V/59/11 z dnia 21 marca 2011 r., Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego może umorzyć całość lub część należności, jeżeli za 
umorzeniem przemawia ważny interes dłużnika w szczególności zapewnienie jego 
egzystencji. 

 

W świetle powyższych wyjaśnień, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 


